



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

Į „Terra studija“
El. p. mindaugas.bajoras@gmail.com

2017-04-05

Nr. (28.2)-A4-3658

Į 2017-03-22

Prašymą

Kauno rajono savivaldybės administracijai
El. p. administratorius@krs.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno
departamentui
El. p. kaunas@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Kauno teritoriniam padaliniui
El. p. kaunas@kpd.lt

Kauno apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai
El. p. kaunas.pgv@vpgt.lt

Kopija
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui
El. p. kaunoraad@am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL MAISTO PRODUKTŲ GAMYBOS CECHO PLĖTROS KAUNO R. SAV., UŽLIEDŽIŲ SEN., ŽEMAITKIEMIO K., LANKŲ G. 8 POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informacijos pateikėjas. Į „Terra studija“, Žilvičių g. 31 Kaunas, direktorius Mindaugas Bajoras, tel. 8620 26001, el. paštas mindaugas.bajoras@gmail.com

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas. UAB "Granex", Raudondvario pl. 164A, LT-47173 Kaunas, kontaktinis asmuo Kastytis Skiečius, tel. Nr. +370862674775.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Maisto produktų gamybos cecho plėtra.

Planuojamos ūkinės veiklos atrankos (toliau – PŪV) dokumentai rengiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu – „Į Planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į Planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą,

gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus“.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta. Kitos paskirties pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijų; susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijų ir susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijų žemės sklypas Kauno r., Užliedžių sen., Žemaitkiemio k., Lankų g. 8, sklypo kadastrinis Nr.5203/0010:278, plotas 1,6155 ha.

Pagal Kauno rajono bendrojo plano sprendinius, planuojamos ūkinės veiklos teritorija ir aplinkiniai žemės sklypai patenka į verslo ir gamybos potencialios plėtros teritoriją (P2). Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje ir aplinkiniuose sklypuose bendruoju planu numatyta verslo ir gamybos potencialios plėtros teritorijos.

Šiaurinėje pusėje sklypas ribojasi su neužstatytu kitos paskirties, pramonės ir sandėliavimo objektams skirtu žemės sklypu už kurio – kitos paskirties, gyvenamų namų statybai skirta teritorija. Rytinėje pusėje - neužstatytas kitos paskirties, pramonės ir sandėliavimo objektams skirtas žemės sklypas, už kurio – neužstatytos teritorijos. Pietinėje pusėje teritorija ribojasi su perspektyvine Slėnio gatve, už kurios – neužstatyti, žemės ūkio paskirties žemės sklypai ir Sausinės miškas. Vakarinėje pusėje teritorija ribojasi su perspektyvine Lankų gatve, už kurios neužstatyti, kitos paskirties, pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos sklypai. Už šių sklypų – buvusio šiltnamių komplekso teritorija. Šiaurės vakarų pusėje – ūkininko technikos garažo ir dirbtuvių pastatas.

Artimiausias gyvenamo namo statybai skirstas sklypas – už 125m nuo esamo gamybinio pastato. Artimiausia gyvenamoji teritorija – Sausinės k. gyvenamieji namai už 269m ir 225m nuo esamo cecho.

Artimiausia saugoma teritorija – už 0,275km šiaurės rytų pusėje esantis Babtų – Varlupos miškų biosferos poligonas. Artimiausia Natura 2000 teritorija už 0,275km šiaurės rytų pusėje esančiame Babtų – Varlupos miškų biosferos poligono ribose įsteigta Paukščių apsaugai svarbi teritorija – „Babtų Varlupos miškai“.

Pagal Kultūros vertybių registro žemėlapiu duomenis 1,0 km atstumu nuo PŪV vietos saugomų kultūros paveldo vertybių nėra. Artimiausia saugoma kultūros paveldo vertybė – už 3,6 km esanti Bivylių dvarvietė.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Šiuo metu teritorijoje stovi esami gamybiniai, sandėliavimo pastatai. Šalia esamų pastatų numatoma statyti sandėlį su administracinėmis ir gamybinėmis patalpomis, taip pat sandėlį tarp esamų pastatų. Preliminarus numatomas papildomas statiniais užstatomas plotas - 2411m². Šiuo metu ceche yra gaminama: skrudintos saulėgrąžos, moliūgų sėklos ir riešutai, taip pat gaminama chalva ir kozinakai (pagaminama produkcijos 2930 t/metus). Žaliavos esamai ūkinei veiklai atvežamos sunkvežimiais, iškraunamos esamuose sandėliuose ir laikomos stelažuose. Gatava produkcija laikoma produkcijos sandėlyje, elektrokrautuvais pakraunama į sunkvežimius ir išgabenama užsakovams. Esamuose pastatuose taip pat įrengtos administracijos, darbuotojų poilsio ir buitinės patalpos, apsaugos postas. Pietinė sklypo dalyje numatoma pastatyti sandėliavimo pastatą su gamybinėmis ir administracinėmis patalpomis. Gamybinėse patalpose numatoma įrengti sausų pusryčių gamybos liniją. Sausų pusryčių gamyboje naudojami miltai ir kitos sudedamosios dalys (cukrus, kakava, vanilė ir kt.) atgabenama sunkvežimiais, iškraunama ir laikoma sandėlyje. Miltai supilami į miltų mišinio ruošimo įrenginį. Paruoštas miltų mišinys ir vanduo paduodamas į ekstruderį – pusryčių

dribsnių gamybos įrenginį. Ekstruderyje miltai sumaišomi su vandeniu, iš gautos tešlos masės per nustatytos formos matricą gaunami pusryčių dribsniai. Suformuoti dribsniai patenka į džiovavimo būgną, po to į glaistymo būgną, kuriame padengiami norimo skonio ar spalvos glaistu. Toliau dribsniai paduodami į galutinio džiovavimo būgną, iš jo – į vėsavimo būgną. Atvėsinti pusryčių dribsniai per sijotuvą paduodami į fasavimo įrenginį arba tarpinę pakuotę. Po fasavimo įrenginio pakeliai eina per metalo detektorių ir dedami į dėžes. Planuojama pagaminti 300 t/metus sausų pusryčių. Sandėliavimo patalpose bus saugomos sausų pusryčių gamybai reikalingos žaliavos bei pagaminta produkcija.

Šiuo metu esamos administracinės ir gamybinės patalpos šildomos spinduliniais dujiniais šildytuvais, taip pat elektriniais prietaisais. Esami gamybiniai įrengimai degikliuose degina gamtines dujas (iš viso 166938m³/m). Vykiant plėtrą, nauji kurą deginantys įrenginiai neplanuojami, sudeginamų dujų kiekis išliks nepakitęs. Planuojamas pastatas bus šildomas elektriniais šildymo prietaisais (freonine sistema, radiatoriais), kuro deginimas šilumos gamybai katiluose nenumatomas, aplinkos oro tarša nesusidarys. Visi planuojami technologiniai įrengimai bus elektriniai, papildomas dujų suvartojimas nenumatomas.

Vanduo tiekiamas iš Sausinės k. centralizuotų vandens tiekimo tinklų (tiekėjas – UAB „Giraitės vandenys“), susidariusios buitinės ir gamybinės nuotekos (nuo įrangos plovimo) per įmonės teritorijoje esančią siurblinę nuvedamos į Sausinės buitinių nuotekų tinklus (nuotekų tvarkytojas - UAB „Giraitės vandenys“). Įvykdžius ūkinės veiklos plėtrą, vandens tiekimo ir buitinių nuotekų tvarkymo būdas išliks nepakitęs. Švarios paviršinės nuotekos nuo esamų pastatų stogų ir projektuojamų pastatų stogų bus surenkamos ir projektuojamais lauko tinklais nukreipiamos į sklype esantį priešgaisrinį tvenkinį, taip pat į papildomai įrengiamą priešgaisrinį tvenkinį. Paviršinės nuotekos nuo projektuojamų kietų dangų bus surenkamos atskira sistema ir nukreipiamos į sklype projektuojamus paviršinių nuotekų valymo įrengimus ir išleidžiamos į sklype esantį priešgaisrinį tvenkinį ir į papildomai įrengiamą priešgaisrinį tvenkinį.

Veiklos metu susidariusios atliekos (buitinės atliekos, lukštai, atsijos, žaliavų pakuotė) tvarkomos pagal galiojančias Atliekų tvarkymo taisykles, perduodamos pagal sutartį atliekas tvarkančiai ir transportuojančiai įmonei, kuri yra registruota atliekas tvarkančių įmonių registre.

Sausų pusryčių gamybos linijoje miltų transportavimas, tešlos gamyba bus vykdoma uždaroje sistemoje, aplinkos oro taršos šaltiniai nenumatomi, aplinkos oro taršos nebus. Numatoma, kad įvykdžius ūkinės veiklos plėtrą aplinkos oro tarša iš stacionarių aplinkos oro taršos šaltinių išliks nepakitusi.

Pagal atlikto aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimo rezultatus teigiama, kad į aplinką išmetamų teršalų koncentracijos aplinkos ore teisės aktuose nustatytų ribinių verčių visais atvejais neviršys. Modeliavimo rezultatai rodo, kad įmonės įtaka teršalų koncentracijai aplinkos ore bus nežymi.

Atliktas ūkinės veiklos kvapų sklaidos aplinkos ore modeliavimas parodė, kad kvapų koncentracija aplinkos ore gali siekti iki 5,136 OUE/m³ ir teisės aktuose nustatyta ribinė vertė nebus pasiekama.

Apskaičiuoti prognozuojami planuojamos ūkinės veiklos triukšmo rodikliai ties artimiausia gyvenamąja ir visuomeninės paskirties aplinka, visais paros laikotarpiais neviršija HN 33:2011 ribinių verčių.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinkle „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Artimiausia Natura 2000 teritorija už 0,275km šiaurės rytų pusėje esančiame Babtų – Varlupos miškų biosferos poligono ribose įsteigta Paukščių apsaugai svarbi teritorija – „Babtų Varlupos miškai“.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

6.2. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. PŪV atitinka Kauno rajono bendrojo plano sprendinius.

7.2. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei Natura 2000 teritorijoms nenumatomas.

7.3. Aplinkos tarša nuotekomis PŪV metu nenumatoma. Buitinės nuotekos išleidžiamos į centralizuotus nuotekų tinklus, paviršinės nuotekos nuo projektuojamų kietų dangų bus surenkamos atskira sistema, nukreipiamos į sklype projektuojamus paviršinių nuotekų valymo įrengimus ir išleidžiamos į sklype esantį priešgaisrinį tvenkinį ir į papildomai įrengiamą priešgaisrinį tvenkinį.

7.4. Atliktas ūkinės veiklos kvapų sklaidos aplinkos ore modeliavimas parodė, kad kvapų koncentracija aplinkos ore neviršys teisės aktuose nustatytų ribinių verčių.

7.5. Pagal atlikto aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimo rezultatus teigiama, kad į aplinką išmetamų teršalų koncentracijos aplinkos ore teisės aktuose nustatytų ribinių verčių visais atvejais neviršys.

7.6. Apskaičiuoti prognozuojami planuojamos ūkinės veiklos triukšmo rodikliai ties artimiausia gyvenamąja ir visuomeninės paskirties aplinka, visais paros laikotarpiais neviršija HN 33:2011 ribinių verčių.

7.7. Aplinkos tarša atliekomis nenumatoma, PŪV metus susidariusios atliekos bus tvarkomos pagal galiojančias atliekų tvarkymo taisykles ir perduodamos atliekas tvarkančiai įmonei.

8. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: maisto produktų gamybos cecho plėtrai Kauno r., Užliedžių sen., Žemaitkiemio k., Lankų g. 8, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos

poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai (Aplinkos apsaugos agentūrai), teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatoriai, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė